decantationi, inevitabilibus tantummodo corporis indulgens necessitatibus. Erat pauperum pater, humilibus humilior, divitum ad pietatem invitator, superbis superior, discretor quoque omnium egregiusque liberator. Celebrabat omni die missarum solempnia multa cum honestatis diligentia, habens singulis ebdomadae diebus missas deputatas proprias. Dominica porro die nullo umquam tempore, postquam lux inchoasset apparere<sup>a</sup> aurorae, se tra- 5 debat sopori; sed velociter levitice se praeparans, suo cum Sigulfo presbitero missarum colebat solempnia specialium usque horam tertiam; et tunc nimia cum reverentia publicam intrabat ad missam. Discipuli vero eius aliis solliciti cum in locis essent, maxime ad opus Dei cum adsisterent, studebant, ne quid reprehensionis in eis ab illo cerneretur.

<sup>(XIV.)</sup>  
cf. Phil. 1, 23. 24. Iam ergo Albinus corpore dissolvi cupiens et cum Christo esse desiderans, exora- 10 bat eum votis omnibus, ut die, quo in linguis igneis Spiritus sanctus super apostolos venisse visus est et eorum corda replevit, si fieri posset, migraret e mundo. Vespertinum siquidem pro se agens officium, in loco quo elegerat post obitum quiescere, iuxta videlicet ecclesiam sancti Martini, hymnum sanctae Mariae euangelicum cum hac antiphona decantabat: *O clavis David et sceptrum domus Israel, qui aperis, et nemo claudit, claudis, et nemo aperit; 15 veni et educ vincum de domo carceris, sedentem in tenebris et umbra mortis!* Dicens post

Ps. 41, 2. orationem dominicam hos versus: *Quemadmodum cervus desiderat ad fontes aquarum etc.*

83, 2. 5. 122, 1. *Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum! Beati qui habitant in domo tua etc. Ad te 26, 4. 24, 1. levavi oculos meos. Unam petii a Domino. Ad te, Domine, levavi animam meam et reliqua huiusmodi.*

20

804. 25. Quadragesimae igitur tempus, sicut semper consueverat, dignissime omni cum contritione carnis et spiritus mundationeque habitus celebrans, sanctorum basilicas, quae sunt intra Sancti Martini monasterium, cunctis noctibus frequentabat, lavans se a [culpis<sup>b</sup>] suis Mart. 31. multis gemitibus. Cum vero resurrectionis Domini perageretur<sup>c</sup> solempnitas, nocte eius Mai. 9. ascensionis<sup>1</sup> decidit in lectum, gravi fatigatus languore<sup>d</sup> usque ad mortem, nec poterat loqui. 25 Tertia tandem antequam migraret die solitam exultationis voce decantavit antiphonam: Mai. 19. *O clavis David* versusque superius memoratos recitavit. Die autem pentecostes, peracto matutinali officio, eadem hora qua ingredi consueverat ad missas, aurora patente<sup>e</sup>, sancta Albini anima carne solvitur ministerioque levitarum caelestium beatum habentium secum protomartirem Stephanum et Laurentium archidiaconum angelorum cum exercitu ad 30 Christum, quem amavit, quem quaesivit, perducitur, et fruitur eius gloria in caelo per omnia saecula feliciter, cui servivit in mundo fideliter.